МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Петрозаводская государственная консерватория имени А.К. Глазунова»

ПРИКАЗ

№ И
г. Петрозаводск

|

Об утверждении плана тренировок

Дей 403.

В соответствии с федеральным законом от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ
«О противодействии терроризму», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 11 февраля 2017 года № 176 «Об утверждении требований к

антитеррористической защищенности объектов (территорий)в сфере культуры
и формы паспорта безопасности объектов (территорий)», Правилами
противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020

года № 479, в целях совершенствования системы подготовки персонала и

обучающихся к активным практическим действиям в условиях возникновения

террористических актов, пожароопасных и иных чрезвычайных ситуациях на
объектах массового пребывания людей приказываю:

1. Утвердить план тренировок по антитеррористической защищенности и

пожарной безопасности на объектах ФГБОУ ВО «Петрозаводская

государственная консерватория имени А.К. Глазунова» на 2023 год
(Приложениек приказу)

2. Проректору по административно-хозяйственной работе Дудину П.Ю.

организовать проведение плановых мероприятийв установленные сроки.
3. Начальнику информационно-технического отдела Косыреву В.М.

разместить настоящий приказ на официальном сайте консерватории.
4. Секретарю руководителя Фоминой И.А. довести приказ до сведения

ответственных лиц.
5. Контрольза исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор А.А. Кубышкин

Приложениекприказу
№11: о - 04 . 2022 года

План тренировок по антитеррористической защищенности и пожарной
безопасности на объектах ФГБОУ ВО «Петрозаводская государственная

консерватория имениА.К. Глазунова»на 2023 год

В целях совершенствования системы подготовки персонала и обучающихся к
активным практическим действиям в условиях возникновения террористических актов,
пожароопасных и иных чрезвычайных ситуацияхна объектах массового пребывания людей
в 2023 году в консерватории планируется проведение следующих мероприятий:

«Эвакуация людей при
возникновении пожара в здании
общежития» (Московская, 1-Б)

№ Формаи тема мероприятия, Сроки Ответственное|Примечание
п/п место проведения проведения лицо
1 Практическая тренировка по 05.05.2023 -—|Дудин П.Ю.

антитеррористической 31.05,2023
защищенности — Директор

«Действия персонала, общежития
обучающихся и работников Прохорова О.Ю.
охранной организации при
обнаружении взрывного

устройства» (Московская, 1-Б)
2. Практическая тренировкапо 15.05.2023-|Дудин П.Ю.

пожарной безопасности — 31.05.2023
«Эвакуация людей при Инженер

возникновении пожара в здании по пожарной
учебного корпуса» безопасности
(Ленинградская, 16) Соломатин А.Н.

3 Практическая тренировкапо 15.09.2023-|Дудин И.Ю.
антитеррористической 30.09.2023

защищенности —

«Действия персонала,
обучающихся и работников
охранной организации при
совершении преступленияв

форме вооруженного нападения»
(Ленинградская, 16)

4 Практическая тренировка по 15.09.2023-|Дудин П.Ю.
пожарной безопасности — 30.09.2023

Соломатин А.Н.

Прохорова О.Ю.